
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Římskokatolická farnost Jívová a děkanát Šternberk  
vás srdečně zvou na 

POUŤ 

K PANNĚ MARII  BOLESTNÉ 

 

 

do JÍVOVÉ u Šternberka 

v sobotu 14. září 2024 
 Program: 

 16:15 hod. – modlitba růžence ve farním kostele 

 17:00 hod. - slavnostní poutní mše svatá 
                         (hlavní celebrant P. Pavel Hödl, farář v Zubří) 

 18:00 hod  - mariánská pobožnost inspirovaná sedmi  

                      bolestmi Panny Marie 
 
Tato jívovská pouť navazuje na starobylou poutní tradicí, neboť do Jívové se putovalo již v 

roce 1687. Poutníci přicházeli k milostnému obrazu Bolestné Panny Marie, který přinesli 

jívovští farníci z pouti do Čenstochové. Úcta k obrazu Panny Marie se velmi rozšířila o čemž 

svědčí i evidence vyslyšených proseb v pamětní knize farnosti Jívová (do roku 1753 bylo 

zaznamenáno 164 případů). V dnešních dnech putujeme na Jívovou, abychom si u Panny 

Marie na její mocnou přímluvu vyprosili Boží ochranu, a také abychom činili pokání 

za všechny křivdy a hříchy, které se udály v tomto kraji před II. světovou válkou, během 

války, a také po válce 

 
 

23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                           8. ZÁŘÍ  2024             Č. 36 
 

Odpověď: Duše má, chval, Hospodina! 
 

 

neděle 8. září 

 
23. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 18:30 

mše svatá /od 7:00 svátost smíření/   

mše svatá 

za + rodinu Pilkovu 

mše svatá  

mše svatá /od 18:00 svátost smíření/ 

pondělí 9. září 
Sv. Petra Klavera,  

kněze 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Gajovu, Hlochovu, 

Faksovu a za duše v očistci 

úterý 10. září 
Bl. Karla Spinoly,  

kněze a mučedníka 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa 11. září 
Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za + bratra Albína Tisoně 

čtvrtek 12. září 
Jména Panny Marie 

Klášter  7:30 

NST 11 – 12 

mše svatá 
adorace NS 

pátek 13. září 
Památka sv. Jana 

Zlatoústého,  biskupa 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Švecovu 

sobota 14. září 
Svátek Povýšení  

svatého Kříže 

Klášter 8:00 

Jívová 17:00 

mše svatá 

poutní mše svatá k Panně Marii Sedmibolestné 

neděle 15. září 
 

24. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

Mimořádná měsíční 

sbírka na opravy 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá  

mše svatá 

na poděkování za 55 let společného života 

v manželství a za rodiny obou synů 

mše svatá  

 

 

 

 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (15.9.): 1.čt. Iz 50,5-9* 2.čt. Jak 2,14-18* Ev. Mk 8,27-35* 

Martinková M.; Martinka P. 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ZÁŘÍ 2024: za ty, kteří vedou nebo učí naše děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 



NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

Druhou skupinu našich nemocných ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 

13. září. 

 

FARNÍ BRIGÁDA 

Všem ochotným mužům, kteří se zúčastnili včerejší brigády, a také Pavlínce, která připravila 

vynikající oběd, moc děkuji. Pán Bůh zaplať.  

 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 8. září v 16:00 proběhne na faře první poprázdninové setkání skupiny 

mladších biřmovanců. Účast biřmovanců je povinná. Pokud z vážných důvodů nebudete 

moci přijít, je třeba oznámit to dopředu! 
 

 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI ŠTERNBERK   

První poprázdninové setkání pastorační rady farnosti Šternberk bude ve středu 11. září 

v 19:00 na faře. Program zasedání bude členům zaslán elektronickou poštou následující 

týden. Pokud máte nějaké návrhy v oblasti pastorace, tak je prosím, zasílejte na adresu: 

farasternberk@seznam.cz. Zasedání pastorační rady jsou veřejná a mohou se jich účastnit 

všichni farníci. 

 

ROZVRH VÝUKY NÁBOŽENSTVÍ  VE ŠTERNBERKU 
1. a 2. třída      čtvrtek 13:05-13:50 (ZŠ Svatoplukova; vyučující: Mgr. Pavla Švecová) 

3. třída         středa 13:00-13:45 (ZŠ Dr. Hrubého; vyučující: P. Antonín) 

4. a 6. třída      středa 14:00-14:45 (ZŠ Dr. Hrubého; vyučující: P. Antonín)         

7., 8. a 9. třída    pondělí 16:00-16:45 (fara, vyučující: Mgr. Jana Sládková)      

Prosím rodiče, aby se mně ozvali pokud by navrhovaný rozvrh nevyhovoval, pokusíme 

se najít řešení. Výuka náboženství začne v pondělí 16. září.  

FOTOGRAFIE DO NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK 

Dnešní nedělí, tj. 8. 9. t.r., můžete zasílat své fotografie (především kostely, kapličky, kříže, 

sochy světců nebo různé církevní události ap.) na e-mailovou 

adresu farnikalendar2025@seznam.cz. Posílejte, prosím, max. 2 kvalitní fota orientované na 

výšku. Své návrhy posílejte do 30. 9. 2024. K fotografiím uveďte jméno autora a název 

(popisku). Po sestavení kalendáře budou vaše příspěvky smazány. Děkuji moc. J. Šindler.  
 
POZVÁNKA NA KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY  

V pátek 20. září v 19:00 ve farním kostele ve Šternberku zazní v rámci Klášterních slavností 

koncert krásné duchovní hudby.  
Program: F. I. A. Tůma: Partita in d; A. Vivaldi: Stabat mater; G. B. Pergolesi: Stabat mater. 

Vystoupí: Vojtěch Pelka (kontratenorista), Eliška Zajícová (mezzosoprán), soubor Musica 

Florea, dětský pěvecký sbor Motýli. Délka koncertu 75 minut. Vstupné 300 Kč. 
 

INFORMACE O OPRAVÁCH NAŠICH KOSTELŮ 

V letošním roce 2024 probíhá ve farnosti Šternberk několik stavebních záměrů. U některých 

se již rozběhla realizace stavby, některé jsou teprve ve fázi přípravy.  

 

 
 

1. OBNOVA STŘECHY BOČNÍ KAPLE PANNY MARIE (ŠTERNBERKŮ) 

Tato oprava je součástí velkého projektu obnovy střechy farního kostela, která je zahrnuta do 

dotačního titulu „Záchrana architektonického dědictví“. Ta probíhá etapově, neboť každý rok 

je nám poskytnuta dotace cca ve výši 800.000 až 1.500 000 Kč. Zatím byli realizovány 4 

etapy: 1. v roce 2020 obnova severní věže, 2. v roce 2021 obnova jižní věže,  3. v 2022 1. 

část střechy, 4. v 2023 2. část střechy. V letošním roce tedy 

pokračuje projekt 5. etapou při níž se opravuje střecha 

boční kaple (od hradu). Poté, co byla odstraněna stará 

plechová krytina, byly nalezeny nejen staré noviny z roku 

1973☺, ale také velmi poškozené trámy, z nichž některé 

musí být kompletně vyměněny. Po opravě krovu bude 

střecha pokryta břidlicí.  

Rozpočet a financování: cena díla 1.900.000 Kč 

(Ministerstvo kultury 800.000 Kč; Město Šternberk 700.000 

Kč; Olomoucký kraj 400.000 Kč. 

 

2. OBNOVA STŘECHY KOSTELÍČKA (NST) 

Když se v roce 2019 se opravila věž a střecha nad presbytářem Kostelíčka, doufali jsme, že 

budeme pokračovat také v opravě střechy, ovšem finančně náročná oprava střechy farního 

kostela toto naše očekávání přibrzdila…teď už víme, že na celých 5 let. V loňském roce byla 

schválena finanční dotace z fondů MAS (Místní akční skupina) ve výši 1.800.000 Kč.  

V letošním roce se kromě střešního krovu a krytiny budou restaurovat oba pískovcové portály 

a vstupní dveře. V současné chvíli se dokončuje výběrové řízení, takže nejpozději v říjnu by 

měly začít opravy.  

 

3. RESTAUROVÁNÍ KAZATELNY 

Kromě oprav exteriéru kostela probíhá systematická oprava také kostelního interiéru. 

V letošním roce se realizovala 1. etapa obnovy kazatelny, kterou provedl restaurátor Martin 

Parobek. Z celkového rozpočtu opravy kazatelny (1.092.000 Kč) stála letošní 1. etapa 

350.000 Kč. Na této částce se podílí Ministerstvo kultury částkou 300.000 Kč, zbylých 

50.000 Kč šlo na účet naší farnosti. 

 

4. OPRAVA SCHODIŠTĚ A FASÁDY FARNÍHO KOSTELA 

Tato dlouho očekávaná oprava, nesmírně finančně náročná, se nachází ve fázi přípravy 

zadávací dokumentace. Probíhá jednání s městem a úřady, aby realizace proběhla pokud 

možno bez větších komplikací. O této opravě Vás budu informovat.  

 

5. STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ V OKOLÍ KOSTELA 

Kromě stavebních prací probíhá rovněž příprava na úpravu prostor v okolí farního kostela. 

V první fázi má být vypracovaná studie, z níž bude vycházet projektová dokumentace. Studie 

zatíží náš rozpočet částkou 110.000 Kč.   

 

DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ FINANČNĚ PODPORUJETE STAVEBNÍ AKTIVITY, A TAKÉ 

ZA DUCHOVNÍ PODPORU. PÁN BŮH ZAPLAŤ.      
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